
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  40 DEL  01-07-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

EVENTO "NOTTE IN ROSA" ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE "MACCHIE
DI COLORE A.P.S." - CONCESSIONE PATROCINIO E COLLABORAZIONE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese
di luglio alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e
che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in
ordine alla competenza per l'adozione del presente atto;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del
servizio e il parere favorevole di regolarità contabile del Servizio
Finanziario ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000,
n. 267;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto,
rileva la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI APPROVARE integralmente in ogni sua parte la proposta di atto
deliberativo allegata.

INOLTRE

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l̀urgenza di provvedere;

AD UNANIMITA' di voti espressi in modo palese;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del 4°
comma dell'art. 134 del D.Lgs.vo 18/8/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 01-07-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVAA)

D.Lgs. N. 267/2000.

MOTIVAZIONE ED ESITO ISTRUTTORIAB)

VISTA la nota dell’Associazione “MACCHIE DI COLORE APS”, con sede a
Brescia, ma operante sul territorio Gualdese, acquisita al protocollo
comunale al n. 2533 in data 29 giugno 2019, con la quale si comunica
l’intenzione di organizzare una serata evento denominata “Notte in
Rosa” con l’obiettivo di celebrare attraverso balli, canzoni e poesie
la donna, sottolineandone la forza e l’importanza nella società;

PRESO ATTO che l’evento è previsto per la serata di sabato 6 luglio
2019, in Piazzale del Cassero e che l’Associazione “MACCHIE DI COLORE
APS” ha richiesto,  per la buona riuscita della manifestazione, quanto
segue:
La concessione del patrocinio del Comune di Gualdo;
l’uso gratuito delle aree di Piazzale del Cassero e della scalinata
della torre dell’acquedotto per tutta la giornata del 6 luglio fino
a fine manifestazione, liberi da veicoli parcheggiati e con chiusura
al transito dei veicoli dalle ore 20 in poi;
l’uso delle sedie per il pubblico, che verranno sistemate
dall’Associazione come previsto nel piano di sicurezza;

CONSIDERATO che l’iniziativa è coerente con le finalità istituzionali
dell’amministrazione comunale nel settore culturale e sociale e
ritenuto, pertanto, di poter concedere quanto richiesto;

RITENUTO poter incaricare il consigliere comunale Maurizi Chiara, che
si è dichiarata disponibile, a seguire l’evento, accertando il
corretto utilizzo dei beni comunali;

Tutto ciò premesso e considerato,

PROPOSTAC)

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Di concedere il Patrocinio del Comune di Gualdo all’Associazione
“MACCHIE DI COLORE APS”, con sede a Brescia, ma effettivamente
composta prevalentemente da giovani residenti in questo comune ed
operante sul territorio Gualdese, per la realizzazione dell’evento
“Notte in Rosa” previsto per il giorno 6 luglio 2019.

Di autorizzare, trattandosi di manifestazione che interessa tutta la
cittadinanza, quanto di seguito:
l’uso gratuito delle aree di Piazzale del Cassero e della scalinata
della torre dell’acquedotto per tutta la giornata del 6 luglio fino
a fine manifestazione, liberi da veicoli parcheggiati e con chiusura
al transito dei veicoli dalle ore 20 in poi;
l’uso delle sedie per il pubblico, che verranno sistemate
dall’Associazione come previsto nel piano di sicurezza;

Di incaricare il consigliere comunale Maurizi Chiara, che si è
dichiarata disponibile, a seguire l’evento, accertando il corretto
utilizzo dei beni comunali;

Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 01-07-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



Inoltre, considerata l'urgenza di provvedere, si propone di dichiarare
il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 -
comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 01-07-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 01-07-2019-

Oggetto: EVENTO "NOTTE IN ROSA" ORGANIZZATO
DALL'ASSOCIAZIONE "MACCHIE DI COLORE A.P.S." - CONCESSIONE
PATROCINIO E COLLABORAZIONE.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 01-07-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 01-07-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 01-07-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 21-11-19 al 06-12-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 4653   in data 21-11-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.40 del 01-07-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


